СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
РЕШЕНИЕ

	от
	31.05.2019
	№
	88

	г. Кадников

	О внесении изменений в решение Совета города Кадникова от 20.11.2014 № 63                  "Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории города Кадникова"

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 статьи 14, статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Вологодской области от 04.06.2010 № 2317-ОЗ «О порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории Вологодской области», Законом Вологодской области от 12.02.2015 № 3580-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Вологодской области», Совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета города Кадникова от 20.11.2014 № 63 "Об утверждении Положения об организации и осуществлении муниципального земельного контроля на территории города Кадникова", дополнив раздел  5 Права и обязанности органов муниципального земельного контроля, их должностных лиц, а также землепользователей при проведении муниципального земельного контроля пунктами 5.5.11 и 5.5.12 следующего содержания:
"5.5.11. При проведении проверки должностные лица органа муниципального земельного контроля не вправе осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия  при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10 настоящего Федерального закона, а также проверки соблюдения требований земельного законодательства  в случаях ненадлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков.
5.5.12. В случае выявления в ходе проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля  в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения – в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора). Копия акта проверки направляется в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа – на бумажном носителе."
2. Внести следующие изменения в наименование решения Совета города Кадникова от 30.01.2017 № 164 и в п. 1 решения "жилищного" заменить словами "земельного".
           3.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города                                                                               М.Г. Корзников